

## SOTKAMON KUNNANVALTUUSTOLLE

Kommentti valtuustoaloitteeseeni 28.2.2022, koskien Ukrainan sodan pakolaisvirtaa:

Valtuustoaloitteen jättämisestä kunnanhallituksen vastaukseen on kulunut aikaa 9 kuukautta. Asia oli asiapaperin jättämishetkellä ajankohtainen. Ukrainan sota oli alkanut 24.2.2022. Ensimmäiset pakolaiset olivat aloitteeni jättämisestä jo parin vuorokauden sisällä matkalla Sotkamoon. Kansainvälinen tilannearvioni oli ajankohtainen ja kiireellinen.

Poikkeustilanne tuo mukanaan uuden haasteen, mikä vaatii nopeita toimenpiteitä. Ilman kolmannen sektorin vapaaehtoistyötä tilanne olisi ollut Sotkamossa hyvin sekavaa. Iloksi ry:n aktiivinen hyväntekeväisyys yhdistys oli avustamassa talkoo voimin heti alusta alkaen. Työväentalo antoi tilansa käyttöön ilman korvauksia. Tästä kiitokset yhdistyksen aktiiveille, Reetalle, Marja-Leenalle, Liisalle ja kumppaneille. Kiitokset myös mukaan lähteneille lahjoittajille ja talkoolaisille. Hyväkuntoista käyttötavaraa on tullut kiitettävästi. Seurakunnan vapaat tilat on mahdollistanut ns. ukrainalaisten paikallisen palvelukeskuksen. Kiitos seurakunnan puolella asiaa hoitaneelle Antti-papille.

Käytännön ensimmäinen ongelma oli kielimuuri. Tähän pikaratkaisu löytyi hankittujen kuvakorttien ja tulkatun tavara nimistön avulla. Tärkeää on, että yhteinen keskustelu pääsi alulle ja muuttajat tulivat tietoisiksi, mitä palveluja uudella paikkakunnalla on saatavilla. Väliaikaisia ensiasuntoja järjestyi muuttajien tuttavilta, yksityisiltä ja myöhemmin Sotkanmaaltakin. Myös virallisten vastaanottokeskusten asiointissa tarvittavaa opastusta muuttajille on selvitetty ja järjestetty. Pienistä kulttuurieroista huolimatta yhteistyö on kohtuullisesti sujunut.

Viittasin aloitteessani 25 vuosittaiseen lapsiperheen määrään kolmen vuoden jaksolla. Tuon arvion puitteissa voi turvallisesti arvioida tarvittava palvelutarve ja sen toteutus. Nopeassa aikataulussa tapahtuvaan vieraiden vastaanottoon on turvallisempi päästä mukaan. Kukaan ei vielä voi varmuudella tietää, kauanko pakolaistilanne tulee jatkumaan

Aloitteeni vastaukseen on kulunut aikaa siis 9 kuukauden verran. Tällaisessa poikkeustilassa olisi varsin kohtuullista, jos aloite käsiteltäisiin ns. kiireellisessä järjestyksessä. Kolmas sektori on hoitanut osaltaan kaikkensa mihin voimat ja rahkeet ovat riittäneet. Kunnanhallituksen vastaus on kovin ylimalkainen eikä anna mielestäni riittävää vastausta itse kysymykseen. Kysynkin miten kukaan suhtautuu asiaan jatkossa Sotkamon kunnan osalta.

  
Osmo Polvinen, kunnanvaltuutettu